SỞ LAO ĐỘNG
THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI TỈNH SƠN LA

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /BC- TTDVVL Sơn La, ngày     tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

 Kết quả tổ chức tiếp nhận đăng ký dự thi tiếng Hàn

 theo chương trình EPS đợt 1 năm 2024 trong ngành sản xuất

 chế tạo, xây dựng, nông nghiệp và ngư nghiệp

Kính gửi: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Sơn La.

Thực hiện công văn số 40/SLĐTBXH-LĐVLGDNN ngày 08/01/2024 của  Sở

Lao động -Thương binh và Xã hội tỉnh Sơn La về việc thông báo nội dung tổ chức

đăng ký dự thi tiếng Hàn theo chương trình EPS đợt 1 năm 2024 trong ngành sản

xuất chế tạo, xây dựng, nông nghiệp và ngư nghiệp. Trung tâm Dịch vụ việc làm

tỉnh Sơn La báo cáo kết quả tổ chức tiếp nhận đăng ký dự thi tiếng Hàn theo chương

trình EPS đợt 1 năm 2024 trong ngành sản xuất chế tạo, xây dựng, nông nghiệp và

ngư nghiệp như sau:

1. Việc xây dựng văn bản chỉ đạo, hướng dẫn, công tác triển khai thực

hiện

 Nhằm thực hiện việc tổ chức tiếp nhận đăng ký dự thi tiếng Hàn theo chương

trình EPS đợt 1 năm 2024 trong ngành sản xuất chế tạo, xây dựng, nông nghiệp và

ngư nghiệp bảo đảm công khai, minh bạch, không để xảy ra các hiện tượng tiêu cực

và đáp ứng được yêu cầu về điều kiện, tiêu chuẩn và thời gian theo hướng dẫn của

Bộ Lao động - Thương binh Xã hội; Trung tâm lao động ngoài nước và chỉ đạo của

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Sơn La. Trung tâm Dịch vụ việc làm đã

xây dựng và ban hành kế hoạch số 03/KH-TTDVVL ngày 16/01/2024 về việc tổ

chức tiếp nhận đăng ký dự thi tiếng Hàn theo chương trình EPS đợt 1 năm 2024

trong ngành sản xuất chế tạo, xây dựng, nông nghiệp và ngư nghiệp.

Trung tâm đã tổ chức thông tin, tuyên truyền các nội dung có liên quan đến

đối tượng, thời gian, địa điểm, thủ tục đăng ký kỳ thi bằng các hình thức tuyên truyền

như: Đăng các tin bài về việc tổ chức tiếp nhận đăng ký dự thi tiếng Hàn theo chương

trinh EPS đợt 1 năm 2024, nội dung kế hoạch 03/KH-TTDVVL ngày 16/01/2024

lên Website, Facebook của Trung tâm và phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

các huyện, thành phố…

Trung tâm bố trí số lượng cán bộ tiếp nhận, địa điểm, cơ sở vật chất, trang

thiết bị... đầy đủ, đảm bảo mọi điều kiện đáp ứng yêu cầu trong quá trình tiếp nhận

hồ sơ đăng ký dự thi của lao động.

2. Kết quả tiếp nhận hồ sơ

Qua 05 ngày (từ ngày 26/01/2024 đến ngày 30/01/2024) tổ chức tiếp nhận

đăng ký dự thi tiếng Hàn theo chương trình EPS đợt 1 năm 2024 trong ngành sản

xuất chế tạo, xây dựng, nông nghiệp và ngư nghiệp, Trung tâm đã tiếp nhận đăng ký

và tổng hợp thông tin của 162 lao động có nhu cầu đăng ký tham dự kỳ thi tiếng Hàn

theo chương trình EPS đợt 1 năm 2024 trong ngành sản xuất chế tạo, xây dựng, nông

nghiệp và ngư nghiệp.  Cụ thể:

+ Ngành Sản xuất chế tạo: 130 lao động;

+ Ngành Xây dưng:  02 lao động;

+ Ngành Nông nghiệp:  30 lao động;

+ Ngành Ngư nghiệp: Không.

                                   (Có danh sách kèm theo)

 Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức tiếp nhận đăng ký dự thi tiếng Hàn theo

chương trình EPS đợt 1 năm 2024 trong ngành sản xuất chế tạo, xây dựng, nông

nghiệp và ngư nghiệp của Trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La. Trung tâm trân trọng

báo cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo dõi và chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng LĐ-TB&XH các huyện, thành phố(P/h);

- LĐ Trung tâm;

- Lưu: VT, phòng VL-ĐTN&TTTTLĐ.

GIÁM ĐỐC

Vũ Quang Khải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T16:23:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VŨ QUANG KHẢI<khaittldsl@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T17:41:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T17:41:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T17:41:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!